Vers. 26. — *Novissima autem.* Inter alia constat quod et potestatem suscitandi habet Christus cum subdit : *Novissime autem inimica destruetur mors.* Modo Christus regnat, et tunc regnabit : sed novis- sime, id est post omnia destruetur mors, quia am- plius non dissolventur homines sicut hæretici arbitranci. *Novissime.* Quia non erit aliquid quod destruat ; postquam hoc mortale induat immortalitatem. *Inimica.* Cui inimicamur : vel ipsa nobis. Iterum commendatio resurrectionis.

Vers. 27. — *Præter eum qui subjecit ei omnia.* Qui sicut ex nullo est, ita nulla ratione potest alicui esse subjectus : Ipse enim principium est omnium.

Ut sit Deus omnia. Quia cum dicet omnis creatura Christum esse suum caput, Christi autem caput, Deum, non tantum in omnibus, id est in confes- sione omnium, unus erit Deus, sed et omnis creatura fatebitur ipsum esse ex quo sunt omnia.

Vers. 28. — *Ut sit Deus.* Ipse est finis quem supra toties concludens posuit : post membratim explicat quæ sit consummatio futura. *Omnia.* Quæ desiderari possunt. *In omnibus,* membris suis : quia præmium virtutis erit ipse qui dedit virtutem, quia Deus erit unde satientur.

Vers. 29. — *Pro mortuis.* Id est pro peccatis de- lendis. Vel, pro sc̄ mortuis faciendis ad similitudinem mortis Christi, quid facient cum non sint vitam ha- bitori? Si omnino, etc. Ita ut nec Christus surrexerit? ut quid baptizantur cum peccata non dimittantur, si Christus non resurrexit?

Vers. 31. — *Propter vestram.* Vel : *Per vestram gloriam.* Ecce Apostolus jurat ut sciamus quia ve- rum jurare non est peccatum, sed non ideo in dubiis jurandum est; et tutius est non jurare quam consuetudine jurandi pejorare. Falsum vero jurare, gravissimum est peccatum. Contra præceptum non est juratio : que non est a malo jurantis, sed incredui vel infirmi, qui aliter non credit.

Vers. 32. — *Si secundum hominem.* Id est agens rationabiliter quia hominis est credere, non mori hominem ut bestiam pugnari, id est disputavi. *Man-*

ducemus et bibamus, cras enim moriemur. Hoc propter eos qui quasi nihil futurum sit post mortem, ventri tantum student ut pecora, dicentes : Quis inde venit? Non audivi vocem cujusquam inde ve- nientis. Quibus dicitur : Stulte, si pater tuus surge- ret, crederes? Dominus omium surrexit, et non credis. Qui voluit mori et surgere, ut omnes uni cre- deremus, ne a multis deciperemur. Crederes patri iterum morituro, et non credis jam immortalis, qui denique testimonium habet in cœlo, testimonium in terra, testimonium ab angelis, testimonium ab inferis.